

Molėtų

krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt



vilnis

2021 m. rugpjūčio 3 d., antradienis Nr. 56 (8425)

Kaina - 0,50 Eur

Rajono politikai, vienbalsiai pabalsavę keliolika minučių, išėjo atostogauti

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Praėjusį ketvirtadienį įvykęs rajono tarybos posėdis buvo išskirtinis. Pirmiausia tuo, kad jame šešiolika darbotvarkės klausimų be diskusijų išnagrinėta ir priimti sprendimai per nepilnas 20 minučių. Be to, jis buvo pavadintas vidurvasario posėdžiu, po kurio politikai išėjo atostogų. Tad kitas sambūris įvyks tik rugsėjo pabaigoje. Būtent todėl pasiskubinta bent nuotoliniu būdu iš anksto su jubiliejumi, linkint stiprios sveikatos, pasveikinti Algimantą Žiuką. Sveikinimo žodžiai skriejo ir jauniausiam rajono tarybos nariui, kuris tą dieną dėl objektyvių priežasčių nedalyvavo posėdyje – Gyčiui Vercinskui, pažyminti per pusę mažesnę, nei kolega, jubiliejinę sukaktį.

Pradėta, kaip visada, nuo šių metų rajono biudžeto tikslinimo. Rajono savivaldybės pajamos padidintos



Tvirtinant konsoliduotų ataskaitų rinkinį, visgi diskusijos apie atliktus darbus ir jiems skirtus pinigus neišvengta, nes Daubos gatvės Molėtuose įrengimas neatlaiko kritikos 77,2 tūkst. Eur. Savivaldybei skirta 4,4 tūkst. Eur socialinėms paslaugoms teikti; socialinių paslaugų

įstaigų darbuotojų minimaliems koeficientams didinti skiriama -30,3 (Nukelta į 2 psl.)

Bankrutuojančios „Molestos“ vietoje - per šimtą darbo vietų ketinanti įkurti „Šilalės mediena“

Prieš kurį laiką vykusiame rajono mero susitikime su krašto verslininkų bendruomene puse lupų buvo užsiminta, jog galų gale radosi įmonė, kuri įsigijo bankrutuojančios įmonės „Molesta“ dalį teritorijos ir žada čia investuoti bei kurti naujas darbo vie-

nių, kurios apyvarta - 30-50 mln. EUR, šiuo metu joje dirba beveik 200 darbuotojų. Įmonė sėkmingai darbuojasi nuo 1998 metų, savo produkciją realizuoja vidaus ir užsienio rinkose. Bendrovės vadovas Virgilijus Žygaitis praėjusią savaitę lan-

Tragiškas eismo įvykis

Skaudi nelaimė pradėjusią savaitę įvyko kelyje Stacijava-Skudutiškis-Kaniūkai, (6 km). Trečiadienio pavakarę rastas nuo kelio važiuojamosios dalies nuvažiuavęs ir į šalikelėje augančius medžius atsitrengęs automobilis „Volvo S80“. Priekinėje keleivio sėdynėje rastas automobilio savininko (g. 1970 m.) kūnas. Automobilį vairavęs asmuo iš įvykio vietos pasišalino. Dėl eismo įvykio, kuriame žuvo žmogus, pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Šiame kelio ruože tai ne pirmą tragišką avariją – jaunas vyras eismo įvykyje šio kelio atkarpoje žuvo 2004 metais.

„Vilnies“ informacija



Praėjusią savaitę „Šilalės mediena“ direktorius V.Žygaitis susitiko su meru S.Jauneika

tas. Nuo didesnių komentarų susilaikyta, nes paaiškinta, kad sando ris įvykdytas ne iki galo. Tačiau praėjusią savaitę paslapties nebeliko. Dalį buvusios statybos bendrovės pastatų įsigijo UAB „Šilalės mediena“. Bendrovė yra viena didžiausių Lietuvos medienos perdirbimo įmo-

kės rajono savivaldybės administracijoje, kur susitiko su meru S. Jauneika. Susitikimo metu aptartos įmonės planuojamos investicijos Molėtuose. Iki 2023 metų pabaigos įsigytoje teritorijoje bendrovė planuoja įkurti naują modernią medienos perdirbimo įmonę, kurioje galėtų dirbti apie 150 molėtiškių. Susitikimo metu kalbėta ir apie esamos infrastruktūros atnaujinimą arba naujos sukūrimą, ir apie galimą savivaldybės bei įmonės bendradarbiavimą.

„Vilnies“ informacija

Rugpjūčio 7 d.
Pasimatymas Molėtuose
Pastovio ežero pakrantė, Molėtų skulptūrų parkas ir miesto paplūdimys (prie Vasario 16-osios ir Turgaus g.)

12.00-18.00 val.
TELTONIKA
Susipažinkite su naujomis galimybėmis Molėtuose

16.00 val.
Lietuvos atviras Barbekiu čempionatas. Barbekiu rekordas

17.00 val.
Putų šou paplūdimyje

18.00 val.
Teatralizuotas koncertas vaikams „Dainos iš lagamino“

19.00 val.
Grupė „FOLK TRIO“
Neringa Nekraščiūtė ir Renata Norvilė
Jessica Shy
Kastytis Kerbedis
Šventę vainikuos fejerverkas ant ežero

Pasakų personažai, batutai, atrakcionai, jodinėjimas poniu, laikinųjų taturuočių meistrė
Gyvūnelių paroda, pristatoma Lietuvos veislinių triušių augintojų asociacijos
Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos parodomoji programa

Organizatoriai: M. K. C. Rėmėjai: Partneriai:
TELTONIKA HODA GERUGNĖ
2021 m.

Kelių priežiūrai papildomai – 210 tūkst. Eur

Kaip informuoja Susisiekimo ministerija, ministro įsakymu Lietuvos savivaldybėms papildomai paskirstyta 20 mln. eurų Kelių priežiūros ir plėtros programos (KPPP) lėšų. Šiomet savivaldybės galės pačios spręsti, kokiems jų valdomiems keliams panaudoti šias KPPP lėšas, ku-

rios iki šiol būdavo skiriamos tik žvyrkeliams asfaltuoti. „Taip siekime neriboti savivaldybių sprendimų ir suteikti joms laisvę panaudoti skiriamas lėšas vietinės reikšmės keliams savo nuožiūra, pagal savus prioritetus, nes tik pačios savivaldy-

(Nukelta į 2 psl.)

UAB "Didžioji nasturtė" Statybininkų g. 6, Molėtai GYDYTOJŲ DARBO GRAFIKAS 2021 M. RUGPJŪČIO MĖNESĮ

GYDYTOJAS	SPECIALYBĖ	DARBO DIENOS IR LAIKAS
Audronė Vėlavienė	Endokrinologas	12,13,19d.14:00val.
Audrius Gocentas	Reumatologas	20d. (penktadienis) nuo 10:00val.
Saulutė Saugūnienė	Kardiologas, vidaus ligų gydytojas	Dėl konsultacijų tartis tel. 868717149
Vygantas Saugūnas	Kardiologas, vidaus ligų gydytojas, echoskopiniai tyrimai (širdies, pilvo, kraujagyslių echoskopijos)	2,3,4,5,6,9,10,11,16,17,18,23,24,25,26,30,31 dienomis nuo 16val.
Arnoldas Sudikas	Kraujagyslių chirurgas	27 d. (penktadienis) 12 val.
Vitalijus Usovus	Urologas	11 d. (trečiadienis) nuo 08:30 val.

KONSULTACIJOS SU GYDYTOJŲ SIUNTIMAIŠ NEMOKAMOS. IŠRAŠOMI KOMPENSUOJAMI VAISTAI. Atliekami laboratoriniai tyrimai ir širdies tyrimai Holterio monitoriumi. Telefonas registravimuisi ir dėl laboratorinių tyrimų: 868644763 Direktorius Vygantas Saugūnas

ISSN 1648-4096



NAUJOS GALIMYBĖS MOLĒTUOSE: SUSIPAŽINKITE SU „TELTONIKA“

Daugiau nei 23 metus keičianti technologijų pasaulį, kurianti išskirtinius ir patikimus daiktų interneto prietaisus – „Teltonikos“ įmonių grupė žengia į Molėtus.

Rugpjūčio 7 d. 12- 17 val. „Teltonika“ kviečia atvykti į Molėtų Skulptūrų parką ir susipažinti su „Teltonikos technologijų centru“ projektu, susitikti su komanda, išgirsti naujausią informaciją apie darbo pozicijas, užduoti norimus klausimus ir gerai praleisti laiką.

Per ateinančius dvejus metus Molėtuose iškils naujas „Teltonikos technologijų centras“. 10 800 m² patalpose įsikurs telemedicinos ir tinklo įrangos projektavimo biuras, laboratorijos bei testavimo ir surinkimo linijos. Pagrindiniai šio projekto tikslai – sukurti patrauklias, gerai apmokamas, aukštą pridėtinę vertę kuriančias darbo vietas Molėtų krašte bei



pritraukti žmones domėtis naujausiomis technologijomis ir rinktis inžinerinio profilio specialybes.

LAUKSIMĖ JŪSŲ RUGPJŪČIO 7 D. SKULPTŪRŲ PARKE!

Karštas savaitgalis Molėtuose -įspūdingas drifto varžybas stebėjo tūkstantinė žiūrovų minia

Dvi dienas į Molėtus iš įvairių Lietuvos miestų rinkosi šonaslydžio gerbėjai - šimtai žiūrovų stebėjo Lietuvos drifto street ir semi - pro lygos varžybas, kurių ketvirtuosius etapus jau nebe pirmą kartą organizavo Molėtų automobilių sporto klubas - komanda "OneWay drift team". Abi dienas žiūrovai galėjo stebėti treniruotes, o nuo 14 val. - kvalifikacinius važiavimus, kuriuos balais vertino trys teisėjai ir sprendė, kurie dalyviai patenka į Top 32 formatą - tai yra, porinius važiavimus. Street lygoje užsiregistravus maksimaliam dalyvių skaičiui - 70 - čiai pilotų, 32 pateko į porinius važiavimus. Aukštai iki 78 balų iškelta pereinamoji kvalifikacijos kartelė, deja, buvo neįveikiama penkiems molėtiškiams ir nei vienas iš jų nepateko į porinius važiavimus. Ypač apmaudu buvo dėl Edvino Balčiūno, kuris pernai Molėtų daugiavilniuje aikštėje užkopė ant apdovanojimų pakylės užimdamas trečią vietą. Edvinui iki porinių važiavimo stigo tik vieno balo... Taip pat Molėtų trasa nebuvo sėkminga ir antrą sezoną drifto varžybose dalyvaujantiems Audriui Vilkauskui, bei naujokams Arminui Bačiuliui ir Edvinui Paketurai bei iš keturračių sporto drifto panorusiam išbandyti Aivarui Maciulevičiui, prisijungusiam prie puikiai žinomo iš Molėtų krašto kilusio Gedimino Ivanausko - "Ivanule drift" komandos. Pirmoji diena buvo pakankamai karšta - iš trasos buvo renkami bamperiai, o per kvalifi-

kaciją juokauti, kad apsauginiai blokadai akivaizdžiai pralaimi kovą prieš pilotus, nes juos ne kartą teko stumti į vietas, iš kurių buvo išmušti. Bet sekmadienis, buvęs anšalginis žiūrovas, kurie užpildė visą aikštę, buvo "perkaitimo diena" ir trasoje, kur dėl avarijų gausos, kai automobiliai buvo išgabunami keltuvo pagalba, varžybos užsitęsė iki vėlyvo vakaro ir baigėsi prieš pat 22 val. Poriniuose važiavimuose vėlgi daug buvo kontaktų su blokais, avarijų, o ir kova dėl I vietos baigta... avarija, po kurios iš karto paskelbiant

riai broliai Edgaras bei Tomas Liutkevičiai, šiemet jau ant apdovanojimų kitose trasose yra užkopę, į porinius važiavimus. (Nukelta į 5 psl.)



(Iš kairės) Audrius Vilkauskas, Aivaras Maciulevičius, Edvinas Balčiūnas, Edvinas Paketuras ir Arminas Bačiulis



Tokio gausaus žiūrovas iš visos šalies renginio Molėtuose, matyt, dar nebuvo



Edgaras, ši sezoną Kuršėnuose užėmęs III vietą, Molėtų etape į porinius važiavimus nepateko



Tomas Liutkevičius semi - pro lygoje iki Molėtų etapo buvo iškopęs į lyderius

Molėtų gimnazijos šimtukininkė: „Mokytis man visada patiko...“

Lina GAIŽUTIENĖ

Šių metų brandos egzaminų rezultatai ypač pradžugino Molėtų gimnazijos abiturientę Danielę Arlickaitę, kurios du - lietuvių kalbos ir literatūros bei biologijos - egzaminai buvo įvertinti aukščiausiais balais - šimtukais. Apie tai, kaip tokie rezultatai pasiekiami, apie planus ateičiai kalbinta iš daugiau negu 100 Molėtų rajono abiturientų geriausiai išlaikiusių brandos egzaminus Danielė pasidalino savo patirtimi, ir, suprantama, džiugesiu, kuris toks tikras, nuoširdus ir pelnytas kruopštaus darbo dėka.

-Reikia labai nuosekliai mokytis ir nieko neprausti. Taip mokiausi nuo pirmos klasės. Labai atsakingai žiūrėjau į kiekvieną dalyką, o gimnazijoje tapau dar atsakingesnė, daug kuo dar papildomai domėjausi, nes man buvo tiesiog įdomu. Tokius rezultatus turiu, nes to labai norėjau, - atviravo Danielė, prisipažindama buvusi mokslukė, bet tarp intensyvaus mokymosi rasdavusi laiko dalyvauti ir renginiuose, ir projektuose ir kitose veiklose. „Mokytis man visada patiko ir, manau, kad dėl to tokie rezultatai ir yra, nes prievarta nelabai ką išspausi,“ - šypsojosi abiturientė, sakiusi, kad visada darydavusi užduotis jų neatidėdama, nesimokė ir naktimis, nes to neprireikė. Tiesiog planuodavosi ir nieko nepalikdavo paskutinei dienai, nes laiko visada yra mažiau negu atrodo. Prasčiausiai, juokavo Danielė, 83 balais buvo įvertintas matematikos egzaminas, už chemijos egzaminą gauti 92 balai, anglų kalbos - 98 balai ir šimtukai už biologijos bei lietuvių kalbos ir literatūros egzaminus. Be prielaidų matematikos bei lietuvių kalbos ir literatūros egzaminų, kitus egzaminus Danielė rinkosi galvodama

apie medicinos arba gyvybės mokslų studijas. Paaiškėjus egzaminų rezultatams, Danielė apsisprendė, kad ateitį sies su medicinos studijomis. Įdomūs ir gyvybės mokslai, kalbėjo ji, bet darbas daugiau susijęs su laboratorijomis, o man patinka dirbti ir bendrauti su žmonėmis.

-Lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos egzaminai privalomi, bet stojant į mediciną arba gyvybės mokslus reikia arba matematikos, arba chemijos egzaminų balų. Chemijos egzaminą pasirinkau kaip atsarginį variantą, kuris pasiteisino, nes rezultatas geresnis negu matematikos. Suprantama, pats svarbiausias biologijos egzaminas, o anglų kalba tiesiog naudinga, - apie egzaminų pasirinkimą papasakojo mergina prisipažino, kad mažiausiai pastangų reikėjo biologija bei lietuvių kalba ir literatūra. - Šiuos dalykus sąlyginai mokiausi mažiausiai, bet daugiausiai išmokau. Anglų kalba nebuvo sudėtinga, sunkiau buvo su matematika ir chemija, kur reikėjo daugiau darbo negu gabumų, bet ir darbas pradeda džiuginti, kai daug sprendi ir pradeda pavykti. Labai džiugina lietuvių kalbos ir literatūros šimtukas. Džiaugiasi savo rašiniu, norėjau, tikėjaisi šimtuko, bet dėl šio egzaminų ir buvo labiausiai neramu,

nes yra visokių istorijų apie tą subjektyvų vertinimą...“ Danielė pasirinko temą apie tėvo vaizdinį literatūroje ir rėmėsi autoriais, kuriais labiausiai ir norėjo - J. Bilūnu ir J. Savickiu. Apie šiuos autorius ir jų kūrybą nuo mokslo metų pradžios šnekėjusi savo darbe Danielė palygino du

lietuvių kalbos ir literatūros egzaminų šimtuko, o biologijos - tikėjaisi, nes pasitikrinusi atsakymus mačiau, kad daug teisingai padariau, -atviravo Danielė. Chemija, pasak medicinos mokslus norinčios studijuoti molėtiškės, buvo sunkiausias mokslas, nes yra labai daug



teorijos, kurią reikia tiesiog išmokyti. Padėjo ir tai, kad ruošiantis egzaminui ji išsprendė dvi knygas užduočių. Be to, chemijos egzaminui buvo daugiausia laiko pasiruošti. Pasak abiturientės, beveik dveji metai karantine irgi buvo tam tikras iššūkis mokantis: „Pirmojo karantino metu galbūt galima rasti mėnesių, kuriuos būtų galima pavadinti skylėmis ar spragomis, nes tikėtasi, kad tai laikina. Bet šie mokslo metai buvo jau kas kita. Į jų pabaigą savarankiško darbo įgūdžiai net ir padėjo. Be to, labai padėjo mokytojai, mokyti skatinoti ir palaikė namiškiai, bet vis dėlto didžiausią dalį davė savarankiškas darbas ir net pradėjo patikti mokytis namuose. Išmokau susiplanuoti dieną, kiek darbų galiu padaryti. Kai baigėsi mokslo metai ir prasidėjo konsultacijos, neišėjau iš nusistatyto režimo, sudarydavau planą, kiek ir ko turiau pasimokyti. Atradau ir mokymosi namuose pliusų - negaištamais laikais kelionei į mokyklą ir iš jos, išnaudojau pertraukų laiką ir jų metu atlikdavau nesudėtingus na-

kontrastingus tėvo poveikius - tradicinį autoritetinį J. Bilūno ir modernų su ydomis ir silpnėmėmis, sukurtą J. Savickio. „Labai norėjau iš

mų darbus. Suprantama, kad stigo bendravimo, bet paskui praprato me“.

Iki karantino Danielė buvo aktyvi projektų, olimpiadų, konkursų dalyvė, tapusi ne vieno jų nugalėtoja, diplomante. Labiausiai įsiminė „Erasmus+“ tarptautiniai projektai, pagal kuriuos spėta išvykti į dvi keliones, o iš paskutiniosios grįžta tiesiai į karantiną. Šiais mokslo metais labai Danielė patiko „Žalioji olimpiada“. Tema labai patiko ir jos mergina nepaleidžia ir dabar, dalyvauja ir prisideda prie jaunimo, besidominčio tvarumu ir ekologija, sąskrydžio organizavimo. Didžiausia merginos aistra - knygų skaitymas, kurių perskaičiusi šimtais. Patinka ir ilgi pasivaikščiojimai gamtoje. Dar vienas iš pomėgių - muzika. Akordeono pamokas Molėtų menų mokykloje Danielė pasirinko atsitiktinai. Mat groti norėjusios penkerių metų mergytės niekas nenorėjo priimti ir tik vienintelė akordeono mokytoja sutiko mažą mergaitę mokyti. „Tiesiog norėjau groti, - sakė Danielė, kuri užtelėjusi ir išmokusi groti, buvo kviečiama koncertuoti renginiuose, šventėse. Ir čia įgijo patirties, kaip suvaldyti jaudulį, tvarkytis su netikėtumais. Ši patirtis padėjo egzaminų metu. „Labai laukiu išleistuvių šventės, kuri yra sunkaus 12 metų darbo pagerbimas ir atlygis. Gera ir smagu gauti atestatą, kai jį įteikia į rankas. Svarbus pats įteikimo momentas, nes dėl karantino daugelį diplomų, padėkų gaudavau elektroniniu paštu,“ - šypsojosi Molėtų gimnazijos abiturientė, prisiminusi pirmąją džiaugsmo bangą, kai buvo paskelbti biologijos egzaminų rezultatai ir mama atskubėjo su tortu, papuoštu šimtuku. Vėliau ragautas ir antrasis toks tortas, pasinerta į atostogų lengvumą, išleistuvių šventės laukimą...“

Brandos atestatai įteikti ypatingai Molėtų gimnazijos abiturientų laidai

Jauniesiems teatralams iš „Remarkos“ pasiginčijus, ar 24 - oji Molėtų gimnazijos abiturientų laidą neprarastoji, remarkiečiai Gabija ir Žygimantas vis tik sutarė, kad ši laidą ypatinga, nes patyrė daug išbandymų, kone dvejus metus mokėsi karantine bei įstengė įveikti iššūkius. Gražiu jaunatvišku pajuokavimu prasidėjusi iškilminga Molėtų gimnazijos brandos atestatų įteikimo šventė Molėtų vasaros estradoje, nugalvinta Gusto muzika, Viltautės brandos daina, mažųjų „Dorados“ Evitos ir Manto šokiais, buvo jauki ir iškilni, sviri įvertinimais ir į savarankišką gyvenimą iškeliaujančios jaunosios kartos pagerbimu. Šiltai, su meile 71 abiturientui sėkmės linkėjusi Molėtų gimnazijos direktorė Rimutė Guobienė, prieš įteikdama atestatą - bilietus į savarankiško gyvenimo kelionę - kalbėjo apie ilgą ir nelengvą paži-

nimo kelią, kuriame būta ir mokymosi nuotoliniu būdu, džiaugėsi puikiais rezultatais, nes sėkmė ne atsitiktinumas, o nuoseklių pastangų rezultatas. „Penki gimnazistai baigė labai gerai ir puikiai, viena gimnazistė peržengė brandos egzaminų 86 balų



savarankiškumo egzaminus. Molėtų rajono meras Saulius Jauneika, atvykęs į šventę, sveikino jaunas žmones, baigusius vieną iš pačių rimčiausių gyvenimo etapų, kai buvo auginama iš-

kartelę ir baigė gimnaziją su pagyrimu. Gimnazijos sąskaita papildyta trimis šimtukais,“ - didžiavosi abiturientais direktorė, dėkojusi tėveliams už talką auginant jaunas žmones, paminėjusi, kad nuotolinio mokymosi metu abiturientams teko išlaikyti nelengvus sąžiningumo ir

mintis, kaupiamos žinios, kai buvo galima klysti ir prašyti patarimo tėvų ar mokytojų. „Tai buvo pats šauniausias jūsų gyvenimo laikotarpis, nes dabar išeiname į savarankišką gyvenimą. Būkite drąsūs, ryžtingi. Tikiuosi, kad po tam tikro laiko jūs

(Nukelta į 5 psl.)

Brandos atestatai įteikti ypatingai Molėtų gimnazijos abiturientų laidai

(Atkelta iš 4 psl.)

kursite Lietuvą, kursite Molėtus, viliosite, kad dauguma iš jūsų grįš į Molėtus ir dalinsis savo žiniomis ir išmanymu," - sveikino meras, įteikęs padėką Andželikai Nariūnaitei ir rajono tarybos įsteigtas premijas šimtukininkėms Danielei Arlickaitei ir Sofijai Bronikaitei.

Muzikinį sveikinimą įteikęs Molėtų parapijos vikaras kunigas Gintas Petkevičius linkėjo svarbiausio dalyko - būti Žmogumi, prisimindamas Sibiro (tremties) „mokyklą“ išėjusio senelio jam pasakytus žodžius: jei-gu dar gyvas būsiu ir pamatysiu, kad tau pirmoje vietoje karjera arba pinigai, saugokis, vaikelai...“

Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjas Gintautas Matkevičius, abiturientams įteikęs padėkas už Molėtų krašto garsinimą respublikiniuose ir tarptautiniuose teatro renginiuose, puikius pasiekimus konkursuose, dalyvavimą, kūrybinę veiklą, linkėjo drąsiai žengti savęs atradimo keliu, pasidžiaugti pačiu ieškojimo procesu. Molėtų kultūros ir sporto centro (KKSC) direktorius Mindaugas Kildišius įteikė savuosius „atestatus“ – sveikino 14 gimnazistų, baigusių Molėtų r. KKSC. Vilniaus universiteto Teisės fakulteto profesorius Vytautas Nekrošius VU įsteigtą stipendiją šiemet įteikė geriausiai abiturientei Danielei Arlickaitei, o visiems linkėjo dviejų svarbiausių dalykų - turėti mylimą darbą ir



mylimus žmones. O pasaulį, anot profesoriaus, valdo žinios, nes kas turi žinias, turi ir pinigų, kurie tėra priemonė teisingai gyventi... „Žaliosios olimpiados“ organizatorė Vaida Griškevičienė, dėkojusi gimnazijai, kurios gimnazistai vieni draugiškiausių Lietuvoje ir labiausiai pasižymintys entuziazmu, apdovanojo ypatingą žmogų – Danielę Arlickaitę, kuri



kelis metus rodė kelią į priekį, buvo pavyzdžiu. UAB „Hoda“ paskatinimą įteikusi Vaiva Raišytė sveikino „Hodos“ bei Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centro iniciatyva startuosiančia plastiko liejimo - mašinų derintojų rengimo programa susidomėjusį abiturientą Martyną Maciulevičių... Tradiciškai su savo auklėtiniais atsiveikino ir sėkmės linkę auklėtojos, tėveliai, kuriems su jauduliu irgi teko žengti į sceną ir priimti gimnazijos vadovų padėkas. Po smagaus ir nuotaikingo būsimųjų abiturientų linkėjimo, vasaros estrada pražudo šypsenomis, užsipildė sveikinimais, džiugesiu ir gėlių žiedais.

„Vilnius“ informacija

Karštas savaitgalis Molėtuose -įspūdingas drifto varžybas stebėjo tūkstantinė žiūrovų minia

(Atkelta iš 3 psl.)

nus važiavimus nepateko. Vienintelis molėtiškis Vaidas Šmoilovas, įveikęs kvalifikaciją, pirmame Top 32 važiavime nusileido trečią vietą Molėtuose užėmusiam Nerijui Petruliui, bet užtat žiūrovams padovanojo puikių emocijų bei sulaukė ypatingo renginio vedėjo dėmesio, juokavusio, kad Vaidui trinktelėjus į bloką, antrame važiavime bus "vaizdų". Suprantama, jų buvo - kliuvo blokams ir Vaido, nusprendusio varžybas baigti efektingai, automobiliui. Šios varžybos buvo labai svarbios Tomui Liutkevičiui, kuris iki etapo Molėtuose tarp 87 semi - pro dalyvių bendroje įskaitoje užėmė pirmą vietą ir po šių varžybų neišvengiamai šią poziciją jam teks užleisti pajėgesniems varžovams. Savaitgalis techninio sporto gerbėjams Molėtuose buvo iš tiesų įspūdingas ir užpildęs miestą jaunimu. Pavyzdžiui,



Vaidas Šmoilovas, Top 32 kovą pralaimėjo vienam iš etapo lyderių Nerijui Petruliui

šeštadienio vakarą Molėtų miesto kavinėje laisvų vietų nebuvo galima rasti... O viešojoje erdvėje prasidėjus diskusijai dėl to, kad molėtiškiai dvi dienas "vargo" nuo triukšmo, norisi



pasakyti, kad triukšmo buvo, bet jis lokalizavosi daugiafunkcėje aikštėje, kuri yra dauboje ir tikrai, ko gero, nepatogumų turėjo tik šalia jos gyvenantieji, o ne už kilometro ar dviejų... O ar kurortiniu miestu norinčiam tapti Molėtų miestui tinka drifto varžybos, atsakyti gali didžiausias Lietuvos kurortas - Palanga, kur kas metai tūkstantinės minios žiūrovų stebi Aurum 1006 km lenktynes bei drago ir drifto varžybas. Retas miestas turi prabangą - specialią aikštę techniniam sportui ir, tarkime, Kaune drifto varžybos vyksta... uždarius eismą vienoje pagrindinių miesto gatvių Mindaugo prospekte. Tad, ar



kurstydami aistras socialiniame tinkle, besiskųdami dienos metu vykstančiu renginiu neperlenkiame lazdos?! „Vilnius“ informacija

TRUMPAI

REMONTUOJA JAU DAUGIAU NEGU DVEJUS METUS... Molėtų gimnazijos dalyje vidaus ir išorės remon-

to darbus atlikusi bei naują įėjimą - tambūrą stačiusi UAB „Dengsta“, priminsime, darbus pradėjo 2019 metų birželio mėnesį. Nuo darbų pradžios praėjus daugiau negu... dvejiems metams

bei „Dengstai“ mokant delspinigius už sutarties netesybas, su šiuo rangovu vis dar neatsisveikinta – mat nors statybos darbai ir baigti, bet rangovas niekaip neįvykdo įsipareigojimų - iš-

taisyti pastebėtus defektus. EISMO STOTELĖS. Nuo rugpjūčio 2 Lietuvos miestuose ir miesteliuose pradėjo veikti 102 saugaus eismo stotelės, kuriose Kelių direkcijos specialistai kon-

sultuoja lankytojus saugaus eismo temomis. Molėtų rajone tokios stotelės - Giedraičiuose ir Suginčiuose.

DRŪTAI

TRUMPAI

SUSITIKIMAS MUZIEJUJE. Etnokosmologijos muziejus nuolat lankytojus ir svečius kviečia į įvairius susitikimus su žinomais žmonėmis, diskusijas. Šiuokart, kaip informuoja Etnokosmologijos muziejaus direktorius Linas Šmigelskas, muziejuje surengtas susitikimas su kosmoso istorijos tyrinėtoju ir entuziastu Sauliumi Lapieniu Lietuvos etnokosmologijos muziejaus kosminėje stotyje! Susitikimo metu buvo rodamos trumpos ištraukos iš originalios filmuotos Apollo-15 misijos medžiagos, kurie vėliau pakomentuoti. Susibūrusieji į, beje, nemokamą susitikimą sužinojo, kur ir kaip prie šios misijos sėkmės prisidėjo Lietuvoje prieš karą gimęs ir JAV gyvenęs matematikas, sužinojo, kaip ir kodėl įžymusis JAV automobilių gamintojas Fordas klydo dėl automobilio, skirto važinėjimui Mėnuliu pagaminimo.

TRIŪSIAMA MIESTE. Prieš kurį laiką per Molėtus pražūsius audros padariniai, kaip sakė už miesto priežiūrą atsakingas savivaldybės vyr. specialistas Kęstutis Grainys, vis dar šalinami – baigiami išvežti audros išvartyti medžiai, atstatomos lietaus vandens išplautos vietos, bus remontuojamas šaligatvis Kauno gatvėje. Be šių darbų, atnaujiniami suoliukai Vilniaus gatvėje, nudažytas lieptas miesto paplūdimyje, nuplauti suoliukai parke.

DRŪTAI

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai. Tel. 8693 51990 www.paminklas24.lt

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta. Tel. 868607635 Leonas

TELELOTO

Žaidimas Nr. 1321

Žaidimo data: 2021-08-01

48 49 01 18 67 58 12 63 65 46 50 36 53 09 21 23 69 15 27 08 42 10 45 43 64 33 31 55 72 62 51 70 39 17 66 05 13 16 14 59 (keturi kampai - 2 €, eilutė - 4 €, įstrižainės - 15 €) 30 11 32 26 06 41 47 22 60 (visa lentelė - 30224 €)

015*893, 002*600, 026*331 - Badmintono rinkinys Carlton, 002*061 - Dviratis Azimut Vintage 28", 0030591 - Elektrinis paspirtukas Xiaomi, 00**066 - Išmanioji apyrankė Xiaomi 4C, 0177523, 0177882, 0177886, 0177891, 0177897, 0181957, 0183602, 0184837, 0189767, 0190959, 0191541, 0193598, 0193996, 0199904, 0199907 - Laiminga vieta prizas 333 Eur, 006*632, 016*410, 031*803 - Miegmaišis CAMPION LUX, 025*948, 024*256, 005*360 - Pakvietimas į TV studiją, 0101059, 0227876 - Pretendentas į 100 000 Eur, 01**889 - Šiaurietiško ėjimo lazdos, 005*953 - Sulankstomas paspirtukas Worker, 016*270, 010*200 - Svarstyklės Caso BS1, 0206387 - TOYOTA C-HR Hybrid

ALPIMO SUOLELIS MENIŠKAME

KAIME“ Besibaigiant liepai, profesionalūs keramikai (Lina Dieninė, Onutė Juškienė, Genutė Vaičiukauskienė, Skaidrė Račkaitytė, Martynas Masiulis, Eiginta Beinortaitė,



"Meniško kaimo" nuotrauka

Gražina Visockienė) ir „Meniško kaimo“ bendruomenė surengė tikrą meno fiestą - susirinko į bendrą projektą sukurti keramikinius papuošimus menininko Audriaus Goko kuriamam "Alpimo suoleliui". Alpimo suoleliai XVII-XVIII a. buvo skirti rūmų damoms nualpti. Šis pasitarnaus trumpam sustoti, sigrozėti, prisėsti ir leisti savo mintims išsibėgioti. Nulipdyti darbai bus išdegti ir po kurio laiko papuoš "Alpimo suolelį".

Neblaivaus vyro vairuojamas automobilis atsidūrė tvenkinyje

(Atkelta iš 2 psl.) lynus, o techninės pagalbos automobilis ištraukė lengvąjį automobilį į krantą. Automobilio nesuvaldžiusiam 69 metų vietos gyventojui nustatytas 1, 79 prom. girtumas, o baudžiamoji byla netrukus bus perduota į teismą. Automobilį vairavęs vyras kartu su pažįstamu vartojo alkoholių automobilyje sustoję pakelėje. Laimė, įvažiavus į tvenkinį abu vyrai iš automobilio išsivadavo patys...

„Vilnius“ informacija

Covid-19 ekstremalios situacijos savaitė ir Savivaldybės veikla liepos 26 - rugpjūčio 1 dienomis

Covid-19 ekstremalios situacijos savaitė ir Savivaldybės veikla liepos 26 - rugpjūčio 1 dienomis

-1 rajono gyventojas pasveiko.

-Nustatytas 1 naujas Covid-19 ligos atvejis.

-Savaitės pabaigoje iš viso buvo registruoti 3 sergantys gyventojai Molėtų mieste.

-Mobilijame punkte patikrinti 238 Molėtų rajono gyventojai: 86 – PGR, 152 greitaisiais antigenų testais.

-Nuo Covid-19 rajone per savaitę paskiepyti 659 gyventojai. Bent vieną skiepą yra gavę 58,7% , pilnai paskiepyta 51%. Pagal paskiepytų gyventojų dalį Molėtų rajonas užima 10 vietą iš 60 savivaldybių.

-2 asmenys pavežti iš gydymo įstaigų.

-58 asmenys baigė savarankišką izoliaciją namuose, 47 pradėjo. Savaitės pabaigoje iš viso izoliacijoje buvo 71 rajono gyventojas.

-1 Vilniaus miesto gyventojas gydosi ir izoliuojasi Videniškių seniūnijoje.

Pagal naujų susirgimų skaičių 100 tūkst. gyventojų (41,5 per 14 dienų) Molėtų rajonas iš 60 savivaldybių užėmė 45 vietą



VAIRAVIMO MOKYKLA "LUKDEMA"
RUGPJŪČIO 3 DIENĄ 18 VAL. RENKA NAUJĄ B KATEGORIJOS VAIRUOTOJŲ GRUPĘ!
Mūsų mokykla suteikia galimybę rinktis mokytis vairuoti automobilius su MECHANINE ar su AUTOMATINE pavarų dėže!
Daugiau informacijos rasite internete www.lukdema.lt arba facebook paskyroje.
Tel. 860156700

BALNINKŲ MIESTELIO ŠVENTĖ

Judėk su muzika

RUGPJŪČIO 6 D.

18.00 VAL. – TRADICINĖS KREPŠINIO VARŽYBOS „KREPŠINIO FANAI 2021“ SENIŪNIJOS PEREINAMAJAI TAUREI LAIMĖTI.

RUGPJŪČIO 7 D.

12.00 VAL. – „DRAKONO“ VALČIŲ VARŽYBOS. (IŠANKSTINĖ REGISTRACIJA TELEFONU 8 641 74417 ARBA EL.PAŠTU: [KAIMYNYSTESNAGAI@GMAIL.COM](mailto:kaimynystesnagai@gmail.com))

12.30 VAL. – SPALVOTŲ PUTŲ ŠOU.

15.00 VAL. – KAPELŲ VARŽYTUVĖS „AIDĖKIT, ALAUŠAI“ GARSIAUS LIETUVOS ARMONIKIERIAUS KĘSTUČIO KUZMICKO PEREINAMAJAI TAUREI LAIMĖTI.
DALYVAUJA: MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRO KAPELA „RYNA“, ŠIRVINTŲ KULTŪROS CENTRO: KAPELA „NORAGAS“ IR ANCIŪNŲ FILIALO KAIMO KAPELA „MAGARYČIOS“, SIESIKŲ SKYRIAUS KAPELA „VIEVERSA“ IR LIAUDIŠKOS MUZIKOS KAPELA „ŽELVELĖ“.

20.00 VAL. – DAINŲ AUTORĖS, ATLIKĖJOS DONALDOS MEIŽELYTĖS KONCERTAS.

21.00 VAL. - 24.00 VAL. – MUZIKANTO RAIMONDO PUSVAŠKIO PASIRODYMAS.

RUGPJŪČIO 8 D.

12.00 VAL. – ŠV.LAURYNŲ ATLAIDAI BALNINKŲ ŠV.STANISLOVO BAŽNYČIOJE.

JEI GALITE IR NORITE PAREMTI BALNINKŲ MIESTELIO ŠVENTĖ, MŪSŲ SĄSKAITA: LT254010051003709032, LUMINOR BANKAS, BANKO SWIFT AGBLLT2X, VŠĮ „KAIMYNYSTĖS NAMAI“.

Prenumeruokite "Vilni"!

1 mėn. su pristatymu į namus tik 3,90€!
Skambinkite tel. 865244882, rašykite el.p. reklama@vilnis.lt ar užsukite į redakciją!

Vasarokime kartu-draugystė veža!

Dėl buvusio ilgamečio Molėtų Autobusų parko vadovo Algimanto Broniaus Jakiemonio mirties nuoširdžiai užjaučiame šeimą ir artimuosius.
Molėtų rajono savivaldybė

Dėl AUKSUTĖS NAVIKIENĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame vyrą Alfonsą, dukras Astą ir Aušrinę, anūkus bei visus artimuosius.
V. B. Vilučiai, G. Čivilienė, A. Žukovienė

Nuoširdžiai užjaučiame Buhalterinės apskaitos skyriaus buhalterę Audrą Saugūnaitę dėl mamos mirties.
Molėtų rajono savivaldybės administracija

Laikraštis Molėtų kraštui
S. Neries g.16,
vilnis Molėtai LT33140

REDAKTORĖ info@vilnis.lt
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550, 8 383 51474; jolanta@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako
Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" Tiražas 2215 egz.

www.vilnis.lt

[www.facebook.com
Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

SKELBIMŲ SKYRIUS: - Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt

KORRESPONDENTAI: Lina GAIŽUTIENĖ- tel.: 51248, 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ Ieva LAURINAVIČIENĖ - tel. 860473881 ieva@vilnis.lt

